
Et trygt møde 
føles sikkert

Hos Scandic tror vi på gæsternes ret til at føle sig afslappede og trygge. Derfor er sikkerheden på hotellet 
og på møder en mærkesag for os. Det handler ikke kun om regler, men om at udvikle gode rutiner, som 
medfører et sikkert miljø for alle – hver dag. 

Vi er forberedt

Ingen gæsters eller medarbejderes sikkerhed må sættes på 
spil, hedder det i Scandics sikkerhedspolitik. For at opfylde 
denne målsætning uddannes alle medarbejdere løbende og 
deltager i praktiske brand- og evakueringsøvelser mindst to 
gange om året. Alle hoteller arbejder efter Scandics sikker-
hedsmanual, og der er en krisegruppe på alle hoteller.

Din indsats er vigtig

Ved store møder med mange deltagere er det vigtigt, at du 
som arrangør har gjort dig overvejelser om sikkerheden. Derved 
kan du og deltagerne bidrage til et godt og sikkert møde.

Hold flugtveje fri  

Scandics medarbejdere indleder gerne mødet med en kort sik-
kerhedsorientering om brand og evakuering. I får oplysninger 
om, hvor man skal mødes efter evakuering, om brandslukkere 
mv. Alle deltagere kan lette en eventuel evakuering ved at holde 
nødudgangene frie under mødet. Det er vigtigt, at alle tager 
brandalarmen alvorligt, selvom den kommer ubelejligt.

Hvis ulykken er ude 

I hotellets reception findes der førstehjælpsudstyr og mini-
mum en medarbejder med erfaring i førstehjælp og kendskab 
til kunstigt åndedræt, blodstillende midler, chokbehandling 
og hjertemassage. Ved alvorlig sygdom eller ulykke skal I 
ringe efter en ambulance på 112 og oplyse, hvor I befinder jer.

Pas på dine ejendele

Vi tager ofte for givet, at en anden låser døren. Men sørg for, 
at der er én person, der er ansvarlig for aflåsning af lokalet ved 
pauser og måltider. Hvis I har brug for ekstra bevogtning af 
værdifuldt udstyr i mødelokalet, kan vi hjælpe med at bestille 
ekstra vagter.

Pas på fortrolige oplysninger

For at sikre at mødet opfylder det ønskede fortrolighedsniveau 
kan det være godt at have følgende i tankerne. Trådløse mikro-
foner bruger almindelige ”ukodede” radiofrekvenser og kan 
aflyttes. Sørg for, at din skærm og lignende ikke kan ses udefra. 
Efterlad ikke følsomme oplysninger på whiteboard og flipover-
blok. Husk deltagerne på at behandle oplysningerne med  
forsigtighed. 

Orden i sagerne 

Ved møder mellem mennesker sker der altid noget, men nogle 
gange går det ikke rigtigt, som vi havde tænkt os. For at undgå 
konflikter og ulykker anbefaler vi altid, at man lejer en vagt 
ved større festarrangementer. Det er sædvanligvis tilstræk-
keligt med én vagt pr. 150 gæster. Scandic har aftaler med 
godkendte sikkerhedsselskaber, og hjælper dig gerne med 
at arrangere vagter.

Udsatte personer  

Det kan være en god idé at overveje, om der er brug for ekstra 
sikkerhed under mødet, hvis der er offentlige personer eller 
andre udsatte personer blandt gæsterne. Scandic har aftaler 
med godkendte sikkerhedsselskaber, og hjælper dig gerne 
med at finde vagter.

Den rette pakke til den rette person

Meddel os på forhånd, om du har brug for at sende materiale 
eller lignende til hotellet før mødet.

Mærk alt med mødelederens navn, virksomhedsnavn og 
mødedatoen.


